B II. Itaque per mare Ægeum Asiam ingressus, clam Turcarum principem Iathatinem, qui tunc apud Attali urbem degebat, supplex miserabili habitu adit; orat, ut imperium sibi restituat; veteres amicitias, quæcunque olim inter ipsos fuerant, in memoriam revocat; nova infortunia multis cum lacrymis exponit ac tragice lamentatur; acervos denique pecuniarum promittit. At Barbarus, cum et istis pecuniæ pollicitationibus facile alioqui flecteretur, et emolumenta tum alia sibi fingeret, tum ea quæ externos hostes oppugnantibus ex præda obveniunt, simul et copias suas convocat, et legatos qui atrocissima quæque minarentur ad Theodorum imperatorem mittit, nisi Alexio socero statim solio imperatorio cederet. Is autem principio eo nuntio perturbatus est, sed statim resumpta fiducia, et spe sua in Deo omnipotente collocata, legatos infecta re dimittit : ac operi se accingens, exercitum contrahit, longe sane Persico minorem, si numerum spectes, et ad conflixendum imparem : divina vero ope adjuncta, maximo intervallo majorem.

Γ'. Ὁ μὲν οὖν βάρβαρος ἄρας τὰς περσικὰς δυνάμεις, καὶ ὅσαι τῶν ἰππέων, ἤκεν εἰς τὴν παρὰ Μαϊάνδρον Ἀντιόχειαν (30), καὶ περιχαθίσας αὐτήν ἐπολιόρκει, λογισάμενος, ὡς εἰ ταύτης ἐγκρατῆς γένοιτο, ῥᾶστα ἂν ἐκείθεν καὶ τὰς ἄλλας παραστήσαιτο πόλεις, ὅποσαι τὴν Ῥωμαίων διαμετροῦσιν ἀρχήν. Ἦγε μέντοι μεθ' ἑαυτοῦ καὶ τὸν βασιλέα Ἀλέξιον, ἐφόδιον εἰς ῥάδιαν κατορθώσιν ὧν ἐβούλετο. Ὁ δὲ βασιλεὺς οὐκ ἔκρινε δεῖν κατὰ χώραν μένων περιμένειν τὴν τῶν βαρβάρων ἐφοδόν, καὶ ἐς τὸν ἐκείνων καιρὸν μετεωρίζειν τὸν ἑαυτοῦ· θρασυθηναί γὰρ ἂν μᾶλλον αὐτοὺς, εἰ τὴν Ἀντιόχειαν καταστρεψάμενοι τῶν ἐκείθεν λαφύρων ἐμπλήσαιεν ἑαυτοὺς, καὶ ἅμα ἀμηνᾶν κατὰ τῆς Ῥωμαίων ἑρμητηρήνῃ τῇ τοιαύτῃ χρῆσασθαι πόλει· ταῦτ' ἄρα καὶ πάσῃ ταχύνας σπουδῇ, κατ' ἐκείνων ἐκείσε χωρεῖ, μὴδὲν πλέον ἐπαγόμενος στρατεύμα ἢ διεχιλίους ἰππέας, ὧν τοὺς ὀκτακοσίους μισθοφόρους εἶναι Λατίνους (31) φασίν, ἀνδρας λογάδας καὶ μάχην ὡς

ἀντίπαλον ἐκείνοις μοῖραν κεκρίσθαι· προστιθεμέ-

III. Barbarus igitur cum omnibus et pedestribus et equestribus copiis Antiochiam ad Mæandrum sitam petit, et eam circumsessam oppugnat, ea spe, illa capta cæteris totius imperii Romani urbibus facile se potiturum esse : adducto secum imperatore Alexio, quo facilius ea quæ vellet consequeretur. Imperator vero sibi non cessandum ratus, nec Barbarorum impressionem exspectandam, illorumve potius quam suæ commoditati serviendum (audaciores enim fore, si illa subacta spoliis dicerentur, simulque invicta arce contra Romanos illa urbe usuros), summa celeritate adversus illos ducit, cum bis mille equitibus nihil amplius haberet, quorum octingentos fuisse Latinos ferunt, viros lectissimos et bellicosissimos. Superatis autem tertio die montis Olympi angustiis, quæ in maximam porrectæ longitudinem Bithyniam et Phrygiam utranque disterminant, illam versus septentrionem positam, has versus meridiem et austrum